REPUBLIKA E KOSOVES
KOMUNA DRENAS
DREJTORIA KOMUNALE PR ARSIM

D.06.01.2010, Nr_ &2/ ~ /79

Né bazé t& Ligjit Nr. 03/L-068 pér Arsimin né Komunat e Republikés s€ Kosovés t&
dt.21.05.2008 n& pajtim me procedurat ligjore, si dhe né& bazg t& Statutit t& Komunés s€ Drenasit,
pérkatésisht t€ nenit 79 rreth detyrave dhe pérgjegjésive t€ Drejtoris€ Komunale pér Arsim,
Drejtori 1 DKA-sé nxjerré kété:

RREGULLORE E PUNES

pér edukatore té institucioneve parashkollore

1. Respektimi i Ligjshmérisé dhe shkresave t€ tjera zyrtare t¢ MASHT-it dhe DKA-sé.
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Respektimi dhe kryerja me kohé e sakté e detyrave ndaj institucionit parashkollor.
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Respektimi i Orarit t€ punés.

4. Respektimi i pranimit dhe dorézimit me kohé té fémijéve.

5. Pérkujdesja dhe mirémbajtja fizike e fémijéve nga ana e personelit edukativ.

6. Respektimi i detyrave qé i cakton Drejtori i Institucionit parashkolloré.

7. Respektimi dhe konstruktiviteti i t¢ gjitha aktiviteteve té Institucionit parashkollor.
8. Respektimi i orarit dhe konstruktiviteti né mbledhjen e aktivieve.

9, Zbatimi i plan-programeve t¢ MASHT-it dhe zbatimi i reformave né arsim.

10. Plotésimi dhe pérkujdesja pér dokumentet pedagogjike té Institucionit parashkollor
11. Bashképunimi dhe ruajtja e ¢éshtjeve konfidenciale t€ fémijéve dhe prindérve.

12. Organizimi, menaxhimi dhe motivimi i fémijéve né aktivitete edukative.

13. Aplikimi i Formularit t& DKA-s& né rast té cdo mungese né orarin e punés.

14. Pérkujdesja dhe menaxhimi me mjetet e materialit didaktik dhe riciklues.

Vérejtje:Pér moszbatimin e késaj rregullore, do té merren masa administrative
dhe financiare né pajtim me ligjet né fugqi !

Drenas,
mé 06.01.2010
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